
 

1 z 3 

Stanovy spolku Bezpečná Vltavská z. s. 
Čl I. —  Název a sídlo 

I.1. Název spolku: Bezpečná Vltavská z. s. 
I.2. Sídlo spolku: Libčice nad Vltavou 

Čl II. —  Účel spolku 

II.1. omezení nárůstu dopravy v ulici Vltavská 

II.2. udržení důstojné klidové zóny propojující centrum a vltavskou 
náplavku 

II.3. navržení vzniku obytné zóny v ulici Vltavská  

II.4. zvyšování bezpečnosti silničního provozu v ulici Vltavská 

II.5. podpora kultivace veřejného prostoru obce 

II.6. podpora rozvoje volnočasového prostoru na vltavské náplavce 

II.7. dohled nad stavem protipovodňových zábran a postupu jejich stavby  

II.8. ochrana přírody a krajiny 

II.9. ochrana zdraví a kvality života 

II.10. ochrana životního prostředí a její prosazování formou účasti ve 
správních a soudních řízeních  

II.11. omezení světelného znečištění města  

Čl III. —  Formy činnosti 

III.1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) pořádání vzdělávacích akcí 

b) účast ve správních řízeních 

c) účast v soudních řízeních 

d) účast ve stavebních řízeních 

e) účast v územních řízeních 

f) organizování kampaní a petičních akcí 

g) vytváření tlaku v souladu s účelem spolku na samosprávné celky 

h) účast při jednání o územním plánování 



 

2 z 7 

i) odvolávat se proti rozhodnutím vydaných v rámci Zjišťovacích 
řízení   

j) vyjadřovat se k oznámení a dokumentaci EIA 

Čl IV. —  Nejvyšší orgán 

IV.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 
IV.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou 

ročně. 
IV.3. Členská schůze především: 

a) přijímá členy; 
b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 
c) volí a odvolává statutární orgán; a 
d) rozhoduje o změně stanov. 

IV.4. Členská schůze se může usnášet i mimo 
zasedání v písemné formě nebo s využitím 
technických prostředků. Vnitřní předpis spolku 
stanoví podmínky a pravidla takového usnášení. 

Čl V. —  Statutární orgán 

V.1. Statutárním orgánem spolku je Výbor.  

V.2. Počet členů výboru: 3 
I.1. Členové Výboru jsou voleni na dobu 

neurčitou. Případně dokud nejsou členskou 
schůzí odvoláni, nebo pozbudou členství ve spolku. 

V.3. Každý člen výboru jedná za spolek 
samostatně. 

Čl VI. —  Členství ve spolku 

VI.1. Členy spolku přijímá členská schůze. 
VI.2. Člen spolku má povinnost dodržovat 

stanovy, aktivně hájit zájmy spolku, 
dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné 
kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku. 

VI.3. Člen má především právo účastnit se 
členské schůze, hlasovat a podílet se svým 
hlasem na rozhodování.  



 

3 z 7 

VI.4. Člen spolku je povinen hradit členské 
příspěvky ve výši určené členskou schůzí. 

VI.5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

Čl VII. —  Závěrečná ustanovení 

I.2. Stanovy byly přijaté na ustavující schůzi konané 
dne 12.1.2022 

Libčice nad vltavou, 18.12.2021 

__________________________ 

Miloš Kapoun 

narozen: 21.1.1976 

bytem: Vltavská 9, Libčice nad Vltavou 


